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PRZEWODNICZĄCY 
^MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

Artur Wezgraj

Działając na podstawie art. 2 § 1 ustawy o petycjach, uprzejmie wnosimy petycję z 
żądaniem zmiany UCHWAŁY NR XII/233/2019 RADY MIEJSKIEJ w KOSZALINIE z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta 
Koszalin.

Żądanie zmiany objęte petycją dotyczy § 3 pkt. 1 w.w. Uchwały poprzez zwiększenie 
dotacji celowej z kwoty 400 zł na każde dziecko objęte opieką w żłobku do kwoty adekwatnej 
do dzisiejszej sytuacji rynkowej, uwzględniającej wzrost cen i płac dla pracowników, jaki 
dokonał się od dnia 1 stycznia 2020r., tj. od dnia wejścia w życie tej uchwały.

Petycja wnoszona jest przez podmioty prowadzące żłobki na terenie Gminy Miastko 
Koszalin, a więc przez podmioty, które korzystają z dotacji celowej objętej treścią 
UCHWAŁY NR XII/233/2019 RADY MIEJSKIEJ w KOSZALINIE z dnia 28 listopada 
2019r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin.

Petycja wnoszona jest w interesie publiczny, jak i podmiotów wnoszących petycję.

Uzasadnienie

Od dnia 1 stycznia 2020r. na podstawie UCHWAŁY NR XII/233/2019 RADY 
MIEJSKIEJ w KOSZALINIE z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości i 
zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 
dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin, obowiązuje dopłata celowa dla podmiotów 
prowadzących żłobki na terenie Gminy Miasta Koszalin w wysokości 400 zł miesięcznie za 
każde dziecko uczęszczające do żłobka.
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W ocenie wnoszących niniejszą petycję kwota 400 zł ustalona ponad 4,5 roku temu, a 
tak naprawdę kwotę tą ustalono w 2011 roku i powielana jest w kolejnych uchwałach 
dotyczących przedmiotowej dotacji celowej. Jednak obecnie jest ona już stanowczo zbyt 
niską kwotą dotacji celowej aby mogła prawidłowo realizować swój cel i nie uwzględnia ona 
poziomu inflacji ( wzrostu cen za towary i usługi) jaki nastąpił w okresie ostatnich 4,5 roku, 
jak i wzrostu w tym okresie wynagrodzenia pracowniczego, w tym wynagrodzenia 
minimalnego za pracę.

Jako podmioty prowadzące żłobki wskazujemy, że wydatkiem najbardziej 
obciążającym budżety naszych placówek są wynagrodzenia pracowników i związane z nimi 
pochodne w postaci składek na ubezpieczenie społeczne. Innym głównym wydatkiem jest 
zakup mediów w szczególności energii elektrycznej oraz energii potrzebnej do ogrzania 
żłobków. Wskazać należy, że tylko w lipcu 2024r. ceny gazu i energii elektrycznej wzrosły o 
20 %. Pozostałe wydatki do zakup usług oraz towarów jak zabawki, pomoce dydaktyczne 
potrzebne do prawidłowego funkcjonowania żłobka. Dbając również o odpowiednie warunki 
dla dzieci uczęszczających do żłobka i ich bezpieczeństwo wydatkami obciążającym budżety 
żłobków są również wydatki na remonty.

Rozwijając powyższe twierdzenia wskazać należy, że średnia roczna stopa inflacji wg 
GUS liczona rok do roku: w 2020r. wynosiła 3,4 %, w 202 lr. 5,1 %, w 2022r. to już 14,4 %, 
w 2023r. do kolejne 11,4 %, a podany obecnie odczyt inflacji za miesiąc lipiec 2024r. liczony 
rok do roku wynosi 4,2 %.

Zatem od dnia 1 stycznia 2020r. do końca lipca 2024r. stopa inflacji wzrosła łącznie o 
38,5 %.

Następnie wskazać należy jak w okresie od 1 stycznia 2020r. do lipca 2024r. 
dynamicznie rosły wynagrodzenia pracowników i to zarówno przeciętne wynagrodzenie jak 
i płaca minimalna.

Wskazujemy, że płaca minimalna w 2020r. wzrosła o 15,6 % w stosunku do roku 
poprzedniego, w 202lr. wzrost płacy minimalnej wyniósł 7,7, %, w 2022r. 7,5 %, w 2023r. 
to już łącznie 19,6 %, zaś w 2024r. dotychczasowy wzrost płacy minimalnej to kolejne 19,4 
%.

Natomiast w ujęciu nominalnym płaca minimalna wzrosła z kwoty 2600 zł brutto od 
dnia 1 stycznia 2020r. do kwoty 4 300 zł od dnia 1 lipca 2024r.

Zaznaczyć przy tym należy, że nie wzrosły jedynie same płace minimalne jakie 
musimy wypłacać naszym pracownikom, ale również powiązane z nimi pochodne jak składki 
ZUS i podatki.

Resumując podnieść należy, że w okresie od 2020r. do lipca 2024r. nastąpił wzrost 
płacy minimalnej w wysokości 69,8 %.
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Ponadto podkreślić należy znaczny wzrost cen energii elektrycznej oraz gazu 
ziemnego, jak i innych nośników energii potrzebnych do funkcjonowania żłobka. Ceny 
mediów w tym okresie wzrastały znacznie, co znalazło odzwierciedlenie choćby w wysokiej 
inflacji w latach 2020-2024r.

Ieraz 38,5 % wzrost cen towarów i usług oraz 69, 8 % wzrost płacy minimalnej należy 
zestawić z tym na co zgodnie z umowami ze żłobkami może być przeznaczona dotacja 
celowa, a jest to w szczególności: pokrycie kosztów remontów, zakupu usług niezbędnych do 
funkcjonowania żłobka, zakup wyposażenia, zabawek, pomocy edukacyjnych, pokrycie 
mediów oraz wynagrodzeń pracowników i z tym związanych pochodnych.

W ocenie wnoszących petycję powyższe w sposób jednoznaczny wskazuje, że obecna 
wysokość dotacji celowej w kwocie 400 zł jest zbyt niską i należy ją urealnić do wysokości 
uwzględniającej choćby poziom inflacji i wzrost płac.

Jednocześnie wnoszący petycję proszą o nielikwidowanie dotychczasowej dotacji 
celowej w kwocie 400 zł, albowiem wyrażają oni takie obawy na skutek sygnałów 
docierających do nich, jakoby Rada Miasta i Włodarze Gminy Miastko Koszalin mieli zamiar 
zabrania dotacji celowej w kwocie 400 zł, którą dziś otrzymują żłobki na podstawie 
UCHWAŁY NR XII/233/2019 RADY MIEJSKIEJ w KOSZALINIE z dnia 28 listopada 2019 
r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin. 
Wnoszący petycję w odpowiedzi na petycję proszą aby ustosunkować się również do tej 
kwestii, czy są to informacje prawdziwe, czy też Rada Miejska i Włodarze Miasta Koszalin 
nie mają zamiaru uchylać w.w. uchwały na mocy której przyznawana jest dotacja celowa w 
dotychczasowej kwocie 400 zł.

Nie można również tracić z pola widzenia, że opieka nad dziećmi w wieku żłobkowym 
w Gminie Miasto Koszalin w głównej mierze opiera się właśnie na podmiotach prywatnych 
prowadzących żłobki, dla których przeznaczona jest dotacja celowa. Już w tej chwili widać 
tendencję do zamykania się dotychczas prowadzonych żłobków w Koszalinie, jak i braku 
powstawania nowych żłóbków. Związane jest to właśnie z trudną sytuacją finansową żłobków 
na skutek braku waloryzacji dotychczasowej kwoty dotacji celowej. Natomiast jeśli w istnieją 
plany zabrania w całości nawet dotychczasowej kwoty dotacji celowej w wysokości 400 zł, 
to takie działanie spowoduje lawinę zamknięcia się dotychczas działających żłóbków, a przez 
to pozostawienie wielu dzieci bez opieki żłobkowej.

Fala zamknięć żłobków przyczyni się również do wzrostu poziomu bezrobocia w 
Koszalinie, albowiem żłobki w naszym mieście zatrudniają bardzo dużo młodych osób, będąc 
jako grupa liczącym się pracodawcom w Koszalinie.

Podkreślić należy również, że jeśli Gmina Miastko Koszalin chce się rozwijać, 
utrzymać status miasta o wielkości co najmniej 100 000 mieszkańców to najlepszym 
sposobem na przyciągnięcie nowych mieszkańców i zatrzymanie dotychczasowych jest 
zapewnienie młodym ludziom odpowiednich warunków do wychowania i opieki nad ich 
dziećmi. Takie działanie na pewno przyczyni się do osiągnięcia sukcesu przez nasze Miasto.
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Końcowo wskazać należy, że naszą sytuację finansowo nie tylko nie poprawił, lecz 
jeszcze znacznie pogorszył ustawodawca wprowadzając w kwietniu 2024r. przepis art. 63a 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 
338), który' brzmi „Rada Ministrów może przyjąć rządowy program dofinansowania 
wynagrodzeń oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników określonych w tym 
programie, zatrudnionych w żłobkach lub klubach dziecięcych prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz dziennych opiekunów zatrudnionych przez jednostki 
samorządu terytorialnego. ”

Obecnie nasi pracownicy nie chcą pracować już za wynagrodzenie minimalne 
przewidziane ustawą, albowiem domagają się oni podwyższenia swoich wynagrodzeń o 
kolejną kwotę 1000 zł, tak jak przewiduje się to dla pracowników żłobków prowadzonych 
przez jednostki samorządowe. Jednak zgodnie z powyżej zacytowanym przepisem dopłata do 
wynagrodzeń pracowników żłobków przewidziana będzie jedynie dla pracowników żłobków 
prowadzonych przez jednostki samorządowe, a więc z wykluczeniem żłobków 
prowadzonych przez nas.

Zatem żeby zatrzymać pracowników dotychczas pracujących w naszych żłobkach 
będziemy musieli z własnych środków wypłacać im dodatkowe 1000 zł do wynagrodzenia, 
tak aby ich pensje były na zbliżonym poziomie do pracowników żłobków prowadzonych 
przez jednostki samorządu terytorialnego.

W tych okolicznościach wniesienie niniejszej petycji jest nie tylko konieczne, ale i 
uzasadnione.
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Z poważaniem
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(Podmioi wnoszący petycję i jego a
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(Podmiot wnoszący petycję i jego adres do doręczeń)

Załączniki:
1) Roczne wskaźniki cen i towarów konsumpcyjnych od 1950 roku - źródło: GUS
2) Minimalne wynagrodzenie brutto - źródło: Wikipedia.pl
3) Inflacja w Polsce za lipiec 2024r. - źródło: tvn24.pl
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